
VEŘEJNÁ  ZAKÁZKA 

„Upgrade magnetické rezonance a poskytování  servisu po dobu 8 let po uplynutí 

záruční doby“   

 

Zadavatel:  Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

IČ 00534242, DIČ CZ00534242 

               zastoupený Ing. Pavlem Rydrychem, ředitelem 

 

 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,   

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Zadavatel dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhodl takto: 

 

Zadávací řízení VZ „Upgrade magnetické rezonance a poskytování servisu po dobu 8 let po 

uplynutí záruční doby“ se podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ tímto ruší, neboť v průběhu 

zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.      

  

Odůvodnění: 

Zadavatel v zadávacích podmínkách uvedl:  

„Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 26.500.000,- Kč bez DPH, z toho: 

 

• předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky - upgrade MR včetně 2 letého 

bezplatného servisního zabezpečení)  je 17.000.000,- Kč bez DPH.   

• předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky - pozáruční 8 leté servisní 

zabezpečení -  je 9.500.000,- Kč bez DPH.“   

  

V rámci lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel 1 nabídku: 

 

1.    MEDIFINE a.s. 

       se sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno 

       IČ: 27718948 

 

Nabídková cena jediného účastníka zadávacího řízení výrazně (konkrétně o o 3.110.000,- Kč 

bez DPH) překračuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Tuto stanovil zadavatel 



s ohledem na reálnou hodnotu předmětu zakázky a s ohledem na výši financování poskytnutého 

na úhradu za plnění předmětu této veřejné zakázky ze strany zřizovatele zadavatele.  

 

Dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ platí, že zadavatel může zadávací řízení zrušit, pokud se 

v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 

bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. Překročení předpokládané 

hodnoty nabídkou jediného účastníka, o 3.110.000,- Kč zadavatel za důvod hodný zvláštního 

zřetele považuje. Nabídková cena o takové výši je pro zadavatele z ekonomických důvodů 

nepřijatelná. Proto se zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.   

 

 

  Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení je možné podat námitky, které musí být dle ust. 

§ 242 odst. 2 ZZVZ zadavateli doručeny do 15 dní od doručení oznámení tohoto rozhodnutí  

nebo do 15 dnů od uveřejnění oznámení o zrušení veřejné zakázky. Námitky musí obsahovat 

náležitosti dle ust. § 244 ZZVZ.  

 

 

V Třinci dne 11.8.2020 

 

       Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

                                                                     Ing. Pavel Rydrych,  

                     ředitel 

 


		2020-08-11T12:37:28+0200
	Ing. Pavel Rydrych




